

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

ПОДРЯДЧИК _____

Заказчик Фонд капитального ремонта

" ____ " _____ 2016 г.

" ____ " _____ 2016 г.

Наименование стройки:
Объект № _____

Локальный сметный расчет № _____
(Локальная смета)

на ремонт кровли жилого дома (дополнительные работы)
Наименование объекта: р.п. Первомайский, ул. Октябрьская, д. 7
Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость **311,568** тыс.руб.
Нормативная трудоемкость **271** чел. час.
Сметная заработная плата **35,43** тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

№п/п	Шифр расценок и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффиц. иненты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффиц. инты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 Е10-01-002-01 Установка стропил
МДСЗ п.4.7

Е10-01-002-01

1	МЗ	0,43	2429,59	1	МЗ	1,15	92,56	16,70	1545,76
	Древе				1,25	15,79	8,21	129,65	
	Сины				1,89	(1,02)	16,70	(16,97)	
	В				1,00	951,60	3,94	3749,32	
	КОНСТ				1,15	99,38		1406,46	
	%				90	50,11		671,97	
	%				43				
	чел-ч				24,09				

Всего по позиции

1209,44

7503,16

11,91

5136

Исполнитель: *Терехина Н.А.*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

2 E10-01-010-01 Устройство контробрешетки
МДСЗ п.4.7

1 МЗ	0,2	2589,99	E10-01-010-01
Древесины			
В			
Конст			
ЗП		176,40	1,15
ЭМ		24,21	1,25
в т.ч. ЗПМ		0,00	1,25
МР		2389,38	1,00
НР оп ФОТ			1,15
СП оп ФОТ	%	90	43
ЗТР	чел-ч	22,50	21,73
		40,57	16,70
		6,05	9,63
		(0,00)	(0,00)
		477,88	3,20
		43,09	1529,20
		21,73	609,80
			291,35
			5,18

Всего по позиции

3	1020028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, I сорта	МЗ	-0,186	2150,05	1,00	-399,91	3,20	-1279,71	5,18
---	---------	--	----	--------	---------	------	---------	------	----------	------

4	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I сорта	МЗ	-0,024	1631,01	1,00	-39,14	3,20	-125,26	
---	---------	---	----	--------	---------	------	--------	------	---------	--

5	РХПС, стр.54	Брус 50x50 (8000/1,18)*1,02*1,203	МЗ	0,21	8319,05	1,00	1747,00	1,00	1747,00	
---	--------------	-----------------------------------	----	------	---------	------	---------	------	---------	--

6	E26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом МДСЗ п.4.7 "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 М2	6,57	148,12			E26-02-018-02		
---	---------------	--	--------	------	--------	--	--	---------------	--	--

ЗП		77,97	1,15	589,10	16,70	9838,01
ЭМ		68,25	1,25	560,50	4,66	2611,94
в т.ч. ЗПМ		0,98	1,25	(8,05)	16,70	(134,41)
МР		1,90	1,00	12,48	10,10	126,08
НР оп ФОТ		77	1,15	537,44	7678,76	67,02
СП оп ФОТ	%	48		355,30	4786,76	
ЗТР	чел-ч	8,87				

Всего по позиции

7	Прайс НП-013	Сенеж огнебио (1360/25/1,18)*1,02*1,152	кгп	131,4	54,17	1,00	7117,94	1,00	7117,94	67,02
---	--------------	---	-----	-------	-------	------	---------	------	---------	-------

2054,82	25041,55	
---------	----------	--



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

14 Е10-01-010-01 Установка элементов каркаса (УПОРЫ, ЛЕЖЕНЫ)
МДСЗ п.4.7

1 МЗ	0,25	2589,99						Е10-01-010-01		
Древо										
СИНЬ										
ЭП		176,40	1,15	50,72	16,70	846,94				
ЭМ		24,21	1,25	7,57	9,63	72,86				
В.п.ч. ЭПМ		0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)				
МР		2389,38	1,00	597,35	3,20	1911,50				
НР от ФОТ			1,15	53,86		762,25				6,47
СП от ФОТ				27,16		364,18				
ЗТР		22,50								

Всего по позиции

15 1020028 Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта МЗ -0,2325 6579,15 1,00 -499,89 736,66 3957,73 6,47

16 1020060 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта МЗ -0,03 6401,13 1,00 -48,93 736,66 3957,73 6,47

17 1020077 Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта МЗ -0,0025 3116,39 1,00 -2,26 736,66 3957,73 6,47

18 РХЩС, стр.45 Доски обрезные 150 x 50мм (7500/1,18)*1,02*1,203 МЗ 0,25 7591,13 1,00 1897,78 1,00 1897,78

19 Е10-01-012-01 Обшивка глуховых окон с внутренней сторон (прим.) МДСЗ п.4.7

100	0,03	4468,35						Е10-01-012-01		
Обшив										
ЭП		292,94	1,15	10,11	16,70	168,78				
ЭМ		34,02	1,25	1,28	10,30	13,14				
В.п.ч. ЭПМ		0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)				
МР		4141,39	1,00	124,24	4,22	524,30				
НР от ФОТ			1,15	10,74		151,90				1,25
СП от ФОТ				5,41		72,58				
ЗТР		36,30								

Всего по позиции

20 Д01-01-01-041 Подружка при автомобильных перевозках мусора строительного с подружкой вручную 1 т груза 4,96 28,47 1,00 141,21 12,63 1783,50 151,78 930,70 1,25



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

21 А03-21-01-005 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами 1 т 4,96 4,71 1,00 23,36 9,30 217,26
 грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до груза 5 км

Всего по позиции		23,36	217,26	0,00
Прямые затраты по разделу		177402,21	219563,39	
Накладные расходы по разделу		1871,59	26706,77	
Сметная прибыль по разделу		664326,89	17770,73	
Итого по разделу		264040,69	264040,89	
Итого по всем разделам		264040,89		
Заработная плата		35430,06		
Эксплуатация машин		4060,60		
В том числе заработная плата машинистов		210,55		
Материалы		178071,97		
В том числе оборудование		0,00		
Накладные расходы по смете		26706,77		
Сметная прибыль по смете		17770,73		
Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку		2000,76		
Итого		264040,89		
НДС, %		47527,36		
Всего		311568,25		

Составил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение
 «Региональный хозяйственный центр»
 по ценообразованию в строительстве

Согласовано в сумме 311568,25
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

21.06.2015

Исполнитель: Терехина Н.А.